

Referat fra generalforsamling i Herlev Indre Mission d. 22/6 2021 kl. 19.00

1	Indledning med andagt v Bente	Salme 66,5 – Kom og se Guds gerninger. Det man er glad for vil man gerne dele med andre. Kom og se hvordan virkeligheden forholder sig, vi bliver i bibelen inviteret til, at se det Gud vil. At se Gud forandrer mennesker. Bethania skulle gerne være et sted hvor invitationen til "at se" er. Vi skal gerne se således, at vi kommer tættere på Jesus. Lad os bede for om det og for det.
2	Valg af dirigent	Christian Mølgård, Grønsvinget 23, 2730 Herlev
3	Valg af referent	Kai Lund, Herlevgårdsvej 28,1, 2730 Herlev
4	Formandens beretning.	<p>Årsberetning</p> <p>Indledning med 1. Peter 4.7-11 Disse vers indeholder så meget. Formaning: Vi skal være <u>besindige</u>, fordi enden er nær. Årvågne: Det er kædet sammen med besindighed, så vi kan bede Tjene hinanden Kærligheden - skjuler mange synder. Gæstfrie og tjene hinanden med den nådegave vi hver især har fået. Versene slutter med Æren og magten er hans i evighedernes evigheder! Amen.</p> <p>Det er lidt mærkeligt, at skulle lave Årsberetning for 2020. Det år, der blev så meget anderledes.</p> <p>Men det begyndte, som normalt.</p> <p>Faktisk begyndte vi tidligt, vores program, allerede 2. januar med åben bibelkreds. Her med en gennemgang af Romerbrevet 14 og planlagt gennemgang af Romerbrevet 15 og 16, de efterfølgende måneder.</p> <p>Evangelisk Alliances bedeuge havde som tema: På vejen hjem, og blev, som altid afholdt i kirkerne i Herlev og i Bethania, tirsdag aften og afsluttende møde inde i Bethesda. Det er altid godt, at kunne mødes i bøn.</p> <p>Den 14. januar begyndte tirsdagsmøderne, hvor emnet var Apostlen Peter. Ved de næste tirsdagsmøder, var følgende emner: Noa - kald og anfægtelse; Abraham - kaldet fra Ur. På den måde nåede vi lidt rundt om nogle af de "store" personer, i både GT og NT.</p> <p>17. januar havde vi fredagsmøde med emnet: Mission - Indien tur retur og næste gang: Brødremenighedens arbejde.</p> <p>28. januar havde vi Bethaniaaften med emnet: Diakoni i GT. I februar havde vi ikke Bethaniaaften, da vi i stedet afholdt generalforsamling.</p> <p>29. januar holdt vi Messy Church, med temaet: Lignelsen om byggegrunde.</p>

10. marts, blev mødet der skulle have været holdt, byttet med mødet den 17., således at der den 10. marts blev holdt møde med emnet: Samtale og ideer ved folkekirken.

Det blev således det sidste møde, der blev afholdt i foråret, resten af marts, april, maj og indtil 9. juni.

11. marts gik regeringen på talerstolen og statsministeren meddelte, at for at mindske smittespredning af Coronavirus, ville store dele af Danmark lukke ned. Derfor sendte jeg besked ud via fællesmail, til alle her, at Bethania lukkede ned de næste 2 uger. Ivar og jeg var på ferie på Madeira, da Danmark lukkede ned. Det var meget underligt, at komme hjem, til en tom lufthavn, hvor der stod Canceled (aflyst), på alle skilte.

Men de 2 uger, blev til 3 måneder.

Det var jo en underlig situation, som var ukendt for os alle.

I forbindelse med udsendelse af opdateringer, via Bethanias gruppemail, prøvede jeg, at gøre mig umage for, at finde et opmuntrende bibelvers, og sende med, da det jo ikke var alle, der kunne lytte til online-forkyndelse. Det med at have et Bibelvers klar, har jeg også gjort brug af, når jeg havde ringet til nogle, ligesom jeg også ved flere andre har gjort.

I bestyrelsen lavede vi nemlig samtidig, en liste over folk, der ikke stod på vores mailliste, som vi delte mellem os, og sørgede for at kontakte, telefonisk.

Vi mødtes til bestyrelsesmøde i Bethania, med god afstand, hvor vi bl.a. aftalte, at vi ville lave en trykt hilsen, hvor flere bidragede med en andagt, en tegning eller et billede eller på anden måde en hilsen, som vi puttede i kuverter og omdelte, pr. fodpost, til folk, der står på Bethanias adresseliste.

Endelig den 9. juni 2020, kunne vi holde vores første **genopluknings møde i Bethania**, efter nedlukningen. Nu skulle vi alle spritte fingre af og pedellerne havde opsat stolene, så de stod, med den afstand, vi gennem de sidste restriktioner var pålagt. Vi kunne derfor heller ikke være helt så mange, som normalt, men det fungerede egentlig fint.

Ved dette første møde, havde vi prioriteret, at der kun var en andagt på programmet og så satte vi mikrofonen ned på gulvet, og alle kunne komme frem og fortælle, hvordan de havde haft det og måske, hvilke tanker man havde gjort sig, gennem nedlukningen.

Jeg synes det var godt, på den måde, igen, at blive gjort opmærksom på, at vi har brug for hinanden i det kristne fællesskab, men også hvor vigtigt det er, vi alle gør det vi kan, med at kontakte og hjælpe venner, familie og naboer. Her er det også blevet tydeligt, at vores bønns fællesskab er stærk og har stor betydning.

Ved mødet den 16. juni havde vi aftalt at taleren, der oprindeligt stod på til den 9. juni, kom til Bethania.

Den 23. juni fejrede vi for ca. 40. gang Sct. Hans-aften, hos Else og Niels Mølgaard, på Tippevangen.

Det blev dog også lidt anderledes, dels grundet Corona-restriktionerne og også fordi Else og Niels, var flyttet derfra, og i rækkehus, inde i Herlev.

Vi havde derfor ikke fællesspisning, med grillmad og måtte også undvære, Elses lækre hjemmelavede tærter og selv have brød med, men kunne samles om bålet med båletale af Jens Kaltoft og fællessang. Det blev en fin afslutning på mange hyggelige Sct. Hans-aftener på Tippevangen.

Sidste møde inden sommerferien, blev traditionen tro, afholdt som alternativt møde, denne gang med musik forslag.

Ved generalforsamlingen, sidste år, informerede vi fra bestyrelsen om, at vi efter, Bethanias modtagelse af en arv, gerne ville, **ansætte en person til at hjælpe os med børnearbejdet.**

Vi har haft opslået et stillingsopslag, siden juni 2019, som vi har ændret lidt i, for at gøre den lidt bredere. Men efter at have søgt i et år, uden held, besluttede vi i ansættelsesudvalget og bestyrelsen, at fjerne opslaget igen, desværre uden det er lykkedes, at ansætte nogen.

I stedet besluttede vi, at sætte ekstra ind, ved Messy Church arrangementer og også at åbne formiddags-bibelkredsen mere op, så den virker mere, imødekommende for folk udefra.

I løbet af sommeren, trak Gitte Rasmussen sig fra bestyrelsen og Filip Skjærning, der stod som suppleant, trådte ind i stedet. I forbindelse med Gittes udtræden af bestyrelsen, skulle Bethanias bogsalg også overleveres. Aase Christensen har sagt ja, til dette job og hun og Niels, har ryddet op, returneret og sat bogbordet rigtig fint op i Bethania.

Vores første møde efter sommerferien, afholdtes som planlagt den 11. august. Stadig med restriktioner, hvor vi bad folk spritte fingre af, når man kom og sætte sig på en af de stole, der var opstillet, med den påbudte afstand. Det gjorde også at vi kun kunne være 28 personer i salen. Men alle, der havde en opgave, ved mødet talte ikke med. Hvis der alligevel kom ekstra, måtte vi i sidde i entréen. Vi prioriterede, at der skulle være sang til møderne og kaffe og brød efter. Bente Madsen sørgede for kage og det blev fordelt på tallerkener i køkkenet og serveret med handsker ligesom kaffe og te blev serveret, af Ivar Laursen og undertegnede, med handsker på. Efter de nye restriktioner 28. oktober, meddelte Indre Mission via deres hjemmeside, at vi nu også alle skulle bære mundbind, når vi kom ind i Bethania og skulle tage dem på igen, når man rejste sig fra sin plads.

Alle disse ting sendte jeg også ud via Bethanias gruppeemail, til information.

I forbindelse med de to **mødeaftener**, hvor vi gerne vil have det til at være anderledes aftener og eller med et specielt tema, satte pedellerne dog stolene op, med mindre afstand, så der var plads til flere, til gengæld måtte vi ikke synge. Der blev afspillet et par sange via YouTube.

Temaet var: Kronisk lidelse/handicap v/Martin Vestergaard, der selv er kørestolsbruger.

Desværre blev vi nødt til at aflyse **Bethanialejren**, sidste år. Med de mange restriktioner og forsamlingsforbud o.s.v. kunne det ikke lade sig gøre. Som en erstatning planlagde Else en gåtur, med nogle forskellige stop, med tid til refleksion over et Bibelves eller en bøn. Det blev en fin tur i Elverhøjparken.

Som noget helt nyt, afholdt vi for første gang **seniordag**, i Bethania i efteråret. Seniordag afholdes en enkelt dag i udvalgte missionshuse, ud over landet. Det var første gang, det blev afholdt i Bethania, i 2020, men vi vil herefter være med i et årligt arrangement .

For overholdelse af GDBR har vi haft sendt **adresselisten** rundt til underskrift, så man ved sin underskrift, dokumenterer, at man gerne vil have sit navn og kontaktoplysninger i Bethanias adresseliste. Dem der ikke har underskrevet nu, har fået eller får sendt en mail og spurgt om godkendelse. Herefter bliver listen genoptrykt og udleveret til folk, der står derpå.

Missionsfremstød: Af udadvendte tiltag kan jeg her nævne, at vi i løbet af efteråret, har fået lavet **bannere** til at hænge op på facaden, af missionshuset. Vi har fået lavet et banner, hvor der står velkommen til møde tirsdag kl. 19:00 i Bethania, men har ikke nået, at få det hængt op endnu.

Lørdag den 28. november, havde vi, sammen med Herlev kirke, et **fremstød for Herlev kirke og Bethania**, på Herlev gågade, hvor vi inviterede til bl.a. Gudstjeneste med de ni læsninger og julegudstjeneste og til julehygge og julefest i Bethania.

Vi har også aftalt i Bethania, at vi vil prøve at bygge et mini Bethania, som kan sættes udenfor på gavlen af missionshuset, hvor vi kan have en udstilling med julekrybbe/og en påskeudstilling omkring den tid.

Det har dog været lidt vanskeligt, at få det påbegyndt, da byggemarkedet ligesom alt andet har været lukket ned længe.

Desværre meddelte Indre Missions generalsekretær Jens Medom Madsen, den 10. december 2020, efter at 69 kommuner, nu var ramt af restriktioner og nedlukning, at man derfor opfordrede til nedlukning af arrangementer i landets missionshuse. Derfor måtte vi desværre aflyse julehygge og julefest i Bethania.

Til sidst, vil jeg gerne sige en stor tak til Jer i bestyrelsen, for at være villige til, at tænke med og foreslå forskellige ting, i en tid, som har været så meget anderledes, hvor vi for første gang, nogensinde har afholdt bestyrelsesmøde online og samtidig også prøvet at være

		<p>opmærksomme på, at huske alle, der har haft deres gang i Bethania.</p> <p>Tak også til dig, der har kommet i Bethania og som har været god til at ringe og besøge andre, fra menigheden og for at I har været med i forbøn for især dem, der har haft/har det svært, på den ene eller anden måde. Tror også det har været en styrke for vores fællesskab, og forhåbentlig medvirkende årsag til, at ingen føler sig glemt.</p> <p>Vi skal om lidt synge Jeg er i Herrens hænder. Det mener jeg også vi har været i denne specielle tid og det er så trygt, at vide, at ingen kan rive os ud af Hans hånd.</p>
5	Status over arbejdsgrene	(se Bilag)
6	Drøftelse og godkendelse af formandsberetning	<p>Tak for en detaljeret beretning.</p> <p>Vedrørende bilag om arbejdsgrene – Jens Kaltoft. Er der mulighed for at have større for at have større fællesskab med Bethanias unge.</p> <p>Karen Margrethe – det er vigtigt at få alle engageret og de unge er med i Bethania aftner.</p> <p>Niels Mølgaard: Bedemøder afholdes i salen fra 18.30 - 18.45 da ikke alle kan gå i kælderen. Kom og vær med.</p> <p>Bogsalget er blevet dejligt slanket og fornyet.</p>
7	Fremlæggelse af reviderede regnskab	<p>Indtægter: 144.134,- Udgifter drift: 159.957,- Heraf vedligeholdelse, udskiftning af tagrender, radiator og komfur 1. sal 92.904,- Arrangementer: 37.561,- Udgifter i alt: 197.518,- Underskud: 53.204,-</p>
8	Drøftelse og godkendelse af regnskab	Regnskabet er godkendt.
9	Indkomne forslag	<ol style="list-style-type: none"> 1. Forslag til at have færre møder <ol style="list-style-type: none"> a. Ane-Mette Kamstrup vi kan ikke forestille os at det skal laves om, vi vil gerne fortsatte som vi plejer. Tak for det store arbejde med mange møder. b. Bodil Christiansen vil gerne støtte at mange opgaverne er delt ud, og ikke blot bestyrelsen arrangerer møder. c. Niels Christensen, det er rart at kunne mødes som vi gør. Eventuelt uformelle møder. d. Susanne Rabæk. Synes det er dejligt med hver tirsdag.

		<p>e. Forslaget er drøftet, og det ser ud til at stemningen er at man skal fortsætte videre.</p> <p>2. forslag omkring lydforhold.</p> <p>a. Bestyrelsen skal drøfte omkring lydforhold.</p> <p>b. Kai Lund bemærkede at det ikke er enkelt at forbedre lydforhold, det kan også medføre at sangen ikke kan høres så godt.</p> <p>3. Forslag om frie vidnesbyrd.</p> <p>a. Bestyrelsen, kan drøfte videre</p> <p>b. Filip Skjerning fra møder leder teamet, der behøver ikke at være ens møder, at mødelederne ønsker at kunne frit vælge hvordan.</p>
10	Valg til bestyrelse på valg er	<p>Else Mølgaard (modtager genvalg) = valgt med 21 stemmer</p> <p>Kai Lund (modtager genvalg) = valgt med 21 stemmer</p> <p>Karen Margrethe Laursen (modtager genvalg) = valgt med 22 stemmer</p> <p>Tina Vinther (opstiller) = valgt med 20 stemmer</p> <p>Filip Skjerning (Indtrådt som suppleant efterår 2020 modtager ikke genvalg)</p>
11	Valg af suppleanter på valg er	<p>Mona Hermanns (modtager genvalg) valgt som 1. suppleant</p> <p>Niels Christensen (opstiller) valgt som 2. suppleant</p>
12	Valg af revisor og revisor suppleant	<p>Preben Schousboe (modtager genvalg)</p> <p>Ely Jensen (modtager genvalg)</p> <p>De er genvalgt.</p>
13	Fastsættelse af mindste stemmeberettigede bidrag	<p>Bestyrelsen foreslår 100,- kr.</p> <p>Forslaget er vedtaget</p>
14	Eventuelt	<p>1. Susanne Rabæk husbesøgs gruppen vil gerne værre i samarbejde med Bethania. Ønsker flere til husbesøgs gruppen.</p>
15	Afslutning ved Else	<p>Alle som tror at Jesus er den lovede Messias er Guds børn.</p> <p>Alle der tror har evigt liv. Vi skal vide at vi har evigt liv.</p>

Dirigent Christian Mølgaard

referent Kai Lund


Karen Margrethe Laursen

Bente Madsen


Else Mølgaard



Kai Lund

